АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА МКОУ МАЛОНИЧКИНСКАЯ ООШ №14

ИМЕНИ ДВАЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА С. И. КРЕТОВА

662627, Красноярский край, Минусинский район, с. Малая Ничка, ул. Кретова, д. 62; тел. (8 39132) 72-2-78, E-mail: w-1907@yandex.ru, сот.: 89504185812

ПРИКАЗ

№ 01-86 от 20.11.2023 г.

О создании в 2023 году на базе МКОУ Малоничкинской ООШ №14 имени дважды Героя Советского Союза С. И. Кретова с. Малая Ничка Минусинского района центра образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста»

В целях обеспечения реализации федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», на основании приказа Министерства образования Красноярского края от 26.10.2023 года № 708-11-05, приказа управления образования администрации Минусинского района от 15.11.2023 г. № 248,

приказываю:

- 1. Создать на базе МКОУ Малоничкинской ООШ №14 имени дважды Героя Советского Союза С. И. Кретова с. Малая Ничка Минусинского района центр образования естественнонаучной и технологической направленности «Точка роста» (далее Центр).
- 2. С целью осуществления мероприятий по созданию Центра утвердить рабочую группу в следующем составе:
 - Макиенко С.В. заместитель директора по УВР;
 - Авдиенко Д.С. старшая вожатая;
 - Девятайкина А.В. учитель информатики;
 - Тимакова Е.С. учитель химии и биологии.
 - 3. Рабочей группе разработать:
 - 3.1. Дорожную карту действий по созданию и функционированию Центра.
 - 3.2. Положение о деятельности Центра.
- 3.3. Медиаплан по информационному сопровождению создания и функционирования Центра.
 - 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ Малоничкинской ООШ №14 кмени дважды Героя Советского Союза С. И. Кретова: С.В. Стаканов
С приказом ознакомлены: Макиенко С.В.
<u>Увримского</u> Авдиенко Д.С.
Девятайкина А.В.